РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	Принято

Собранием депутатов

	23.12.2011 г

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Константиновского района от 15.07.2011 г. № 93 «Об утверждении Положения Администрации Константиновского района»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Константиновский район» в соответствие  с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 29, 30, 31, 32, 33 Устава муниципального образования «Константиновский район»,

Собрание депутатов Константиновского района

решило:

1. Внести в Положение об Администрации Константиновского района (далее–Положение), утвержденное Решением Собрания депутатов Константиновского района от 15.07.2011 г. № 93 «Об утверждении Положения Администрации Константиновского района» следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 9 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«- полное: Администрация Константиновского района;»

1.2. Подпункт 11 пункта 1 раздела IV. «Полномочия Администрации» изложить в следующей редакции:

«11) создает условия для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских учреждениях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи;».
1.3. Пункт 4 раздела III. «Глава Администрации» дополнить абзацем  следующего содержания:

«Глава Константиновского района должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.».

1.4. Пункт 1 раздела IV. «Полномочия Администрации» дополнить пунктом следующего содержания:

«28.1. осуществляет меры по противодействию коррупции в границах муниципального района.».
2. Подпункт 1.1. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 марта 2012 года.
3. Подпункт 1.2. пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, социальным вопросам, связям с общественными организациями, партиями, движениями, работе со средствами массовой информации, правопорядку и защите прав граждан.
Глава Константиновского района                                                  Б.Е. Хлопяников
г. Константиновск

23.12.2011 г
№ 132